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meget indviklet, og vi: ville nodig gaa, ind 
paa den. Jeg tror ikke, xat mange ærede 
Medlemmer have sat fig ind ci dette Forslag, 
som ikke er Andet, end hvad jeg vil kalde 

xen Slags ·Tankesport. » Jeg skal imidlertid, 
som sagt, ikke forlænge Forhandlingen, ikmen 
kun tilmode, at man paa Sagens sidste 
Stadium her i Folkethinget stemmer imod 
det foreliggende Lovforslag. « 

I n d  enr igsmini f teren  ( J  n g e r s l e v) : 
Jeg tan i det Hele slutte mig til den sidste 
ærede Taler. « Jeg skal: Heller i ikke stille mig 
principielt imod en Udvidelse af Valgretten 
til samtlige Skatteydere» Derved sforoges 
Skatteydernes Tal omtrent med Vs. Jeg 
vil »ikke modsætte mig det,principielt, men 
vil man give denne Ret til dem,, der endnu, 
ikke have den, tror jeg, at man ogsaa maa 
give de Hvistbeskattede i Kjøbenhavn den 
samme Ret, » som de have udenfor Kjøben- 
havn. At indføre Forholdstalsvalgmaaden 
er aldeles ikke et Surrogat for det at« dele 

s Vælgerne i» to Vælgertlasser, thi ved at 
dele dem i to Bælgerklasser giver man 
Skatteydelsens ,Størrelse Vægt, men det 
gjør man aldeles ikke ved Forholdstals- 

« -valgmaaden; det følger af sig selv. Altsaa» 
som Vilkaar for min Tilslutning stiller jjeg 
det samme Vilkaar, som det ærede Mindretal. 
har stillet for sin Tilslutning. Forholds-- 
talsvalgmaaden tror jeg ikke, vi med Nytte 
kunne indføre her; i alt Fald maa vi be- 

" gynde meo den ved de politiske Valg, inden 
vi gaa over.til at indføre den her for kom- 
munale Valg. Men ved at se, saavidt det 
har været mig muligt, noget nærmere paa 
den foreslaaede Form for Forholdstals- 
valgm»aaden, gzztror jeg nok, der kan tale en- 
«Del for denne, naar vi tage det ærede 
NkedlemsVeiledning og Alt det bortp som 
Støi: det Hele uforstaaeligt, og tage Sagen 
ganske impelt og jævnt» Men naar det 
ærede edlem --홢 jeg gjentager, hvad jeg« 
sagde vedsforlte Behandling 홢홢홢 har faaet 
Liste og Stilling ind med, er det for mig 
aldeles umuligt at gaa inds paa den Slags 
Ting, navnlig Stillingsvcesenetl Hvad ved- 

skommer det Valgretten i Kommunerne? 
De t  er Noget, der er klistret paa her. Jeg 
»stal ikke komme ind paa Sagens Enkeltheder; 
. det maa være tilstrækkeligt, hvad jeg har 
sagt. Om Assndringsforslagene har jeg 

ingen Anledning til at udtale mig.. Det 
første kunde« jeg under visse Vilkaarssgaa ind 
paa. Jeg beklager, at man ikke har fast- 
holdt det andet Stykkesaf § 1, nemlig, at 
det var paa denne Lov, at Spørgsmaalet 
reistes om Valgret for visse Kvinder. J  
tror, det var rigtigt at reise det her, i  
Stedet for at tynge-den anden lille Lov, 
som ers en Leilighedslov, ned med det. 
Altsaa; jeg tror, det var rigtigere sat have 
sendt det ud i Verden her og se, om det 
havde en Fremtid for sig. Det vilde jeg 
ønske, Man havde gjort. « « « 

E r  I .  Larsen:  Da man isdisse For- 
hold idelig henviser til den svenske Lov- 
givning, maa det maaske være mig tilladt at 
tilføie en ganske kort Oplysning til- det, jeg 
før sagde, og det er den, sat efter den svenske 
Lovgivning er Afstemningen sved de kommu- 
nale Valg ordnet netop efter Formuety efter- 
Skatteydelsen, saaledes at de Stemmende have 
mange Stemmer, naar, de ere store Skatte- 
hdere, medens de smaa Skattehdere kun have 
en ganske enkelt Stemme. Det, som jeg tid- 
ligere har udtalt om, at der i Kommunerne 
kun er Tale om okottoniiske Samfund 홢- og 
i disse er det jo ganske naturligt, at den, 
der indskyder den større Park, faar ogsaa 
storres Indflydelse 홢- det bekræftes« af den « 
Opfattelse, der ligger til Grund for den 
svenske Lovgivning, og dette taler da aldeles 
imod, at man her skulde gaa over til at tage 
med et meget stort Antal Skatteydere, der 
kun yde et ganske lille Bidrag til Kommu- 
nen. Naar det er nævnt, at disse nye 
Skatteydere, som paa denne Maade vilde 
tomme med, repræsentere en Skatteindtoegt 
af 9 Mill. Kr., maa man jo vel-huske paa, 
at de ingenlunde svare Skat i Forhold til 9 
Mill., men vel i det Allerhøieste i Forhold 
til 2 Mill-, altsaa en meget ringe Part  af 
Kommunernes Skatten 

O r d f v r e r e n  (V ajer):  Jeg er na- 
turligvis aldeles uenig med det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 1ste Valgkreds (E». F. 
Larsen)) hans plutokratifke Anskuelser; saa- 
ledes vil jeg benævne det. Jeg, tror ikke, 
Tiden er til at drøfte dette Spor smaal 
nærmere. Naar den meget ærede N inister 
ønskede, at Kvinderne endnu havde været 
ombord paa denne Skude i Steden for at 


